АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ У 2 4Z 2,Г){£ № 89 3______
пгт Мостовской

Об утверждении Положения об управлении по промышленности,
энергетике, транспорту, связи, экологии и жилищно-коммунальному

хозяйству администрации муниципального образования
Мостовский район

На основании решения Совета муниципального образования Мостовский
район от 20 апреля 2012 года № 185 «Об утверждении структуры
администрации муниципального образования Мостовский район» и связи с
кадровыми перестановками в управлении по промышленности, энергетике,
транспорту, связи, экологии и жилищно-коммунальному администрации
муниципального образования Мостовский район п о с т а н о в л я ю :

1 . Утвердить Положение об управлении по промышленности,
энергетике, транспорту, связи, экологии и жилищно-коммунальному хозяйству
администрации муниципального образования Мостовский район согласно
приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Мостовский район от 6 ноября 2013 года № 3165
«Об утверждении Положения об управлении по промышленности, энергетике,
транспорту, связи, экологии и жилищно-коммунальному хозяйству
администрации муниципального образования Мостовский район».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования
Мостовский район С.В. Ласунов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования
Мостовский район

от/х?. 42.2С(№ 893

ПОЛОЖЕНИЕ
об управлении по промышленности, энергетике, транспорту, связи,

экологии и жилищно-коммунальному хозяйству администрации
муниципального образования Мостовский район

1. Общие положения

1.1. Управление по промышленности, энергетике, транспорту, связи,
экологии и жилищно-коммунальному хозяйству (далее по тексту Управление)
является структурным подразделением администрации муниципального
образования Мостовский район и подчиняется главе муниципального
образования Мостовский район, подконтролен первому заместителю
администрации муниципального образования Мостовский район курирующему
вопросы промышленности, энергетике, транспорту, связи, экологии и
жилищного- коммунального хозяйства и осуществляет возложенные на него
функции с другими органами исполнительной власти Мостовского района,
организациями и гражданами.

1.2. Управление создано с целью развития и содержания объектов
коммунального хозяйства, теплоэнергетического и промышленного комплекса,
транспортной инфраструктуры муниципального образования Мостовский
район.

1.3. В своей деятельности Управление руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными
правовыми актами Краснодарского края, Уставом муниципального
образования Мостовский район, нормативно-правовыми актами Совета и
администрации муниципального образования Мостовский район, а также
настоящим Положением.

1.4. Структура и штат сотрудников Управления определяются главой
муниципального образования Мостовский район в соответствии со структурой
администрации муниципального образования Мостовский район, нормативами
численности специалистов с учетом объемов работы и особенностей
производства, и утверждаются постановлением администрации
муниципального образования Мостовский район.

2

2.Основные задачи Управления

Для достижения поставленных целей Управление решает следующие
задачи:

2.1. Обеспечение качественного обслуживания населения
муниципального образования Мостовский район предприятиями
коммунального комплекса, развитие сети коммунальных услуг и повышения их
качества.

2.2. Координация деятельности в рамках действующего законодательства
энергоснабжающих, транспортных предприятий, управляющих компаний и
предприятий связи любой формы собственности, осуществляющих свою
деятельность на территории муниципального образования Мостовский район.

2.3. Организация взаимодействия между энергоснабжающими,
транспортными предприятиями, управляющими компаниями, предприятиями
связи любой формы собственности, осуществляющих свою деятельность на
территории муниципального образования Мостовский район и населением
района.

2.4. Обеспечение развития коммунального хозяйства и
теплоэнергетического комплекса муниципального образования Мостовский
район.

2.5. Развитие коммунального хозяйства и теплоэнергетического
комплекса муниципального образования Мостовский район.

2.6. Создание благоприятной среды обитания населения и экологической
безопасности муниципального образования Мостовский район.

2.7. Обеспечение устойчивого, экологически безопасного развития
муниципального образования Мостовский район.

2.8. Информационное наполнение информационной системы
«Программно - аппаратный комплекс финансово - аналитической системы
жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края».

2.9. Организация мероприятий по охране вод, лесов и недр, атмосферного
воздуха, растительного и животного мира.

2.10. Осуществление контроля за реализацией федеральных, краевых,
муниципальных, а также ведомственных программ в области жилищно-
коммунального хозяйства и теплоэнергетического комплекса.

2.11. Контроль за соблюдением требований Федерального, краевого
законодательств и нормативных правовых муниципального образования
Мостовский район по каждому виду деятельности Управления.

3.Функции Управления

Управление осуществляет функции по:
3.1. Обеспечению реализации планов администрации муниципального

образования Мостовский район в области эффективного функционирования
жилищно - коммунального хозяйства, энергоснабжения, водоснабжения,

3

дорожного хозяйства, пассажирского транспорта и связи, эксплуатации и
содержания многоквартирного жилья.

3.2. Осуществлению координации деятельности в сфере
промышленности на территории Мостовского района, с целью ее развития.

3.3. Осуществлению контроля за бесперебойной подачей
энергоресурсов.

3.4. Координации деятельности предприятий ЖКХ, учреждений и
общественных организаций, направленных на улучшение санитарного
состояния и экологической обстановки на территории населенных пунктов
городских и сельских поселений Мостовского района.

3.5. Контролю за установлением и применением цен и тарифов
предприятиями коммунального комплекса муниципального образования
Мостовский район.

3.6 Мониторингу финансово-хозяйственной деятельности предприятий
коммунального комплекса муниципального образования Мостовский район и
предоставление в вышестоящие организации обобщенной информации.

3.7 Контролю за исполнением жилищного законодательства в части
эксплуатации и содержания многоквартирного жилищного фонда на
территории муниципального образования Мостовский район.

3.8 Организации и контролю за выполнением мероприятий по
подготовке жилищно - коммунального комплекса муниципального образования
Мостовский район к работе в осенне-зимний период.

3.9 Осуществлению полномочий в области организации дорожного
движения, организация работы комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения Мостовского района, районной комиссии по
регулированию рынка транспортных услуг, рабочей группы по проведению
комиссионных обследований улично-дорожной сети поселений и
автомобильных дорог района, школьных и пригородных автобусных
маршрутов.

3.10. Изучению пассажиропотока, обследование улично-дорожной сети,
контроль тарифов на пассажирские перевозки, согласование паспортов
регулярных автобусных маршрутов, схем движения по регулярным автобусным
маршрутам и расписаний движений, а также контроль за работой перевозчиков.

3.11. Осуществлению координации деятельности недропользователей,
лесопромышленного комплекса.

3.12. Контролю по содержанию объектов и сетей инженерной
инфраструктуры муниципального образования Мостовский район.

3.13. Организации утилизации и переработки бытовых и промышленных
отходов.

3.14. Согласованию кандидатур, подготовка и представление материалов
о награждении работников отрасли государственными наградами и присвоения
им почетных званий.

3.15. Содержанию объектов и сетей инженерной инфраструктуры
муниципального образования Мостовский район.

4

3.16. Формированию производственной, социальной, инженерной и
транспортной инфраструктур.

3.17. Организации дорожного движения в части организационно
правовых мероприятий по управлению движением на автомобильном
транспорте в муниципальном образовании Мостовский район.

3.18. Обеспечению реализации рационального природопользования;
3.19. Взаимодействию между предприятиями жилищно-коммунального

комплекса и населением.
3.20. Контролю за выполнением правовых актов федеральных органов

государственной власти, органов государственной власти Краснодарского края,
муниципальных правовых актов, находящихся на выполнении в
координируемых и контролируемых отраслевых отделах администрации
муниципального образования Мостовский район.

3.21. Контролю за использованием бюджетных средств, расходуемых на
инвестирование указанных направлений.

3.22. Рассматривает жалобы и обращения граждан по вопросам,
касающимся деятельности управления.

3.23. Проведению мониторинга инвентаризации кладбищ на территории
Мостовского района администрациями городских и сельских поселений
Мостовского района.

3.24. В Управлении ведутся журналы учета исходящей и входящей
корреспонденции и регистрационно-контрольные карточки учета приема
граждан.

4. Права Управления

Управление имеет право:
4.1. Контролировать выполнение правовых актов федеральных органов

государственной власти, органов государственной власти Краснодарского края
и муниципальных правовых актов, в соответствии с нормами действующего
законодательства.

4.2. Участвовать в решении вопросов по созданию, реорганизации,
ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных
учреждений.

4.3. Участвовать в общих собраниях, проводимых собственниками
жилых помещений в многоквартирных домах, в целях разъяснения жилищного
законодательства.

4.4. Вносить на рассмотрение главы муниципального образования
Мостовский район предложения о подготовке муниципальных правовых актов,
инвестиционных и научно-технических программ, давать заключения на
проекты таких программ.

4.5. Организовывать проведение совещаний и семинаров по
распространению передового отечественного и зарубежного опыта в области

5

жилищно-коммунального хозяйства, устанавливать связи в области научно-
технического развития.

4.6. Вносить предложения по формированию целевых программ
развития ЖКХ муниципального образования Мостовский район.

4.7. Информировать население, общественные организации, средства
массовой информации о ходе реализации политики администрации
муниципального образования Мостовский район в области жилищно-
коммунального хозяйства, промышленности, транспорта, связи и экологии.

4.8. Пользоваться оргтехникой, средствами связи в установленное
порядке.

4.9.3 апрашивать в структурных подразделениях администрации
документы (справки) для осуществления работы, входящей в компетенцию
управления.

5. Организация работы управления

5.1 Руководство Управлением осуществляет начальник, который
назначается на должность и увольняется с должности распоряжением
администрации муниципального образования Мостовский район.

5.2. Другие работники Управления назначаются на должность и
увольняются с должности распоряжением администрации муниципального
образования Мостовский район по согласованию с начальником управления по
промышленности, энергетике, транспорту, связи, экологии и жилищно -
коммунальному хозяйству.

5.3. В период временного отсутствия начальника управления исполнение
его обязанностей осуществляет начальник отдела по промышленности,
энергетике, транспорту, связи, экологии и жилищно-коммунальному хозяйству
администрации муниципального образования Мостовский район.

5.4.Осуществляет контроль за соблюдением подчиненными работниками
требований Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЭ
«О противодействии коррупции».

Начальник управления по промышленности,
энергетике, транспорту, связи, экологии
и ЖКХ администрации муниципального
образования Мостовский район Д.С. Бондаренко